
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 324 del 26/10/2022

Determinazione Numero Area 16 del 26/10/2022

OGGETTO: BANCA DELLE ORE - INTEGRAZIONE 2

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 16 del 26/10/2022

OGGETTO: BANCA DELLE ORE - INTEGRAZIONE 2

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la L.R. 23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO  lo  statuto  del  Consorzio  di  bonifica  della  Nurra,  approvato  dal  Consiglio  dei
Delegati  con  deliberazione  15.12.2008,  n.  13,  resa  esecutiva  in  data  19.12.2008  con
protocollo n. 25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore Generale
ai sensi dell’art. 26, punto 2), dello Statuto consortile;

PRESO  ATTO  che  l'art.  79  del  CCNL  per  i  dipendenti  dei  Consorzi  di  bonifica  e
miglioramento  fondiario  prevede  che  i  Consorzi,  d'intesa  con  i  lavoratori  interessati,
possano consentire a trasformare in tutto o in parte le prime 50 ore di lavoro straordinario
prestate  da  ciascun  lavoratore  nell'anno  in  altrettante  ore  di  riposo  compensativo,
lasciando a beneficio dei dipendenti le maggiorazioni percentuali dovute sulla retribuzione
oraria delle prestazioni straordinarie;

CONSIDERATO che le ore di lavoro straordinario trasformate in riposo compensativo non
entrano nel calcolo del numero massimo di ore di lavoro straordinario effettuabili nel corso
dell'anno;

VISTA  la  propria  determinazione  n.  4  del  03.02.2022  con  la  quale  veniva  accolta  la
richiesta dei dipendenti di trasformazione in tutto o in parte delle prime 50 ore di lavoro
straordinario in riposo compensativo;

PRESO ATTO dei Protocolli n. 8286, 8287, 8288 del 20.10.2022 e n. 8385 del 24.10.2022
tutti di Area Tecnico-Agraria con cui i relativi dipendenti hanno chiesto di integrare la loro
precedente richiesta con ulteriori ore di straordinario da trasformare in altrettante ore di
riposo compensativo;

RITENUTO opportuno assumere tempestivamente la propria determinazione anche per
consentire  la  corretta  remunerazione  dell'eventuale  lavoro  straordinario  prestato  dai
dipendenti già nel corso del mese di febbraio del corrente anno,

DETERMINA

1) di accogliere le richieste di trasformazione delle ore di lavoro straordinario in riposo
compensativo  presentate  dai  dipendenti  in  questione  ad  integrazione  della  propria
determina n. 4/2022;

2)  di  dare  atto  che  le  suddette  ore  di  lavoro  straordinario  verranno  retribuite  con  la
corresponsione della sola maggiorazione percentuale dovuta sulla retribuzione oraria

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



delle prestazioni straordinarie;

3)  di  incaricare  il  Direttore d’Area tecnica della  liquidazione delle  prestazioni  di  cui  al
precedente punto 1) e con le inerenti limitazioni;

4) di inviare il presente atto all’Area amministrativa, Settore AA.GG e Personale e Settore
Ragioneria, e all’Area tecnico-agraria. 

Il Direttore Generale F.F.

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


